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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “PËR DEGËT OSE ZYRAT E 

PËRFAQËSIMIT TË SHOQËRIVE TË HUAJA”

GJENDJA E REGJISTRIMIT FILLESTAR

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M61712022Q

2. Data e Regjistrimit 12/05/2026
3. Emri i Subjektit Elbit Systems Ltd. Dega ne Shqiperi
4. Forma ligjore Dege e shoqërisë së huaj
5. Kohëzgjatja                  Nga: 24/03/2026            Deri: 
6. Fusha e veprimtarisë (nëse është e 

përcaktuar)
Referuar Pikes 3 te Statutit te Shoqerise, Objekti i Shoqerise 
mund te perfshije cdo objektiv te lejuar nga Ligji. Shoqeria 
mund te kontribuoje, here pas here, me shuma te arsyeshme 
per kauza te denja, edhe nese keto nuk perfshihen ne fushen 
specifike te veprimtarise se Shoqerise.  Ne lidhje me 
Vendimin e krijimit te  deges se shoqerise se huaj objekti i 
veprimtarise qe do ushtrohet ne Shqiperi eshte percaktuar ne 
piken 4 te Vendimit. Ajo do te kete te njejtin aktivitet tregtar 
si Elbit Systems Ltd. Gjithashtu eshte specifikuar dhe tek 
Certifikata e Dhomes se Tregtise ne piken 5.

7. Zyra Qendrore e Degës/Zyrës së 
Përfaqësimit në Shqipëri.

Tirane Tirane   Njësia Bashkiake Nr. 5, Rruga Emin Duraku, 
Pallati Binjakët Nr. 5, Kati teknik, Ap. 1-2, Tiranë, Shqipëri 

Danjela Xhako8. Përfaqësuesi/it ligjor i Degës/Zyrës së 
përfaqësimit
8.1  Afati i emërimit                Nga:  24/03/2026            Deri:  23/03/2029

9. Kufizimet e kompetencave (nëse ka) Përfaqësuesja Ligjore e Degës do të ketë vetëm kompetencat 
e mëposhtme:  a. Përfaqëson Degën para autoriteteve 
tatimore dhe administrative publike në Shqipëri, kur kjo 
aplikohet.   b. Përfaqëson Degën përmes shërbimeve të 
platformave online të qeverisë dhe autoriteteve shqiptare, 
duke përfshirë hapjen e profileve dhe llogarive të Degës në 
këto portale qeveritare, si dhe marrjen dhe 
dorëzimin/ngarkimin e dokumenteve dhe raporteve, kryerjen 
e kërkesave dhe dorëzimin e aplikimeve.    c.
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Përfaqëson Degën para bankave në Shqipëri, vetëm 
pas miratimit paraprak të veprimeve të saj nga Presidenti dhe 
Drejtori i Përgjithshëm ose përfaqësuesi i autorizuar i tij. d.

Kryen detyra të tjera të përcaktuara nga Shoqëria, e 
përfaqësuar nga Presidenti dhe Drejtori i Përgjithshëm ose 
përfaqësuesi i autorizuar i tij, i cili mund të caktojë këto 
detyra për Përfaqësuesen Ligjore; dhe e. Merr miratimin 
paraprak nga Shoqëria, e përfaqësuar nga Presidenti dhe 
Drejtori i Përgjithshëm ose përfaqësuesi i autorizuar i tij, për 
të gjitha veprimet juridike dhe transaksionet tregtare që 
shkojnë përtej veprimtarisë së përditshme të Degës. f.

Shoqëria, e përfaqësuar nga Presidenti dhe Drejtori i 
Përgjithshëm ose përfaqësuesi i autorizuar i tij, mund të 
përcaktojë dhe zbatojë kufizime të brendshme mbi 
kompetencat dhe autorizimet e Përfaqësueses Ligjore, në 
përputhje me rregullat, politikat dhe procedurat e brendshme 
të Shoqërisë. 

10. Vende të tjera të ushtrimit të 
aktivitetit:

11. Të dhëna që  njoftohen vullnetarisht E-Mail: daniela.xhako@forvismazars.com  
Telefon: 2222889  

12. Statusi: Aktiv

13. Të dhënat e shoqërisë së huaj
14. Emri i shoqërisë Elbit Systems
15. Forma ligjore Ltd
16. Kapitali 80.000.000,00
17. Data e themelimit 20/08/1996
18. Selia
19. Kohëzgjatja                Nga: 20/08/1996            Deri: 
20. Përfaqësuesi/it ligjor i shoqërisë së 

huaj
20.1  Afati i emërimit 

Bezhalel Machlis

               Nga:  01/04/2013            Deri:  
21. Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Lista e Dokumenteve:
Aktin e themelimit e statutin e shoqërisë së huaj ose aktin ekuivalent të krijimit, sipas 
legjislacionit të huaj, si dhe tekstin e plotë të tyre me ndryshimet e mëpasme

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=63D1487E-1618-41F6-83F7-349B746C50E8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=63D1487E-1618-41F6-83F7-349B746C50E8
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Vendimi i organit kompetent te shoqerise se huaj per hapjen e deges apo zyres se perfaqesimit ne 
Shqiperi
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara. ( Dokumente Te tjera)
Dokumenti që autorizon paraqitjen e aplikimit
Dokumentacioni që vërteton regjistrimin e shoqërisë së huaj (certifikata e regjistrimit ose 
dokumente të ngjashme) me të dhënat e saj të regjistrimit dhe të dhënat e përfaqësuesve
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve
Bilancin e shoqërisë për vitin e fundit financiar, mbajtur sipas standardeve të kërkuara në shtetin e 
huaj, nëse shoqëria e huaj ka patur aktivitet për me shume se një vit

Regjistrimi Fillestar: CN-596691-04-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë:15/05/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAD74238-0581-404A-A90C-40FC8FFA7CE8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAD74238-0581-404A-A90C-40FC8FFA7CE8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F2C8796-EFC6-4912-B6FF-5E8C8D878D19
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=887E4585-50B8-4A7F-AF86-93113EA41DBD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19A61176-5596-47B5-A234-97DFAB064158
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19A61176-5596-47B5-A234-97DFAB064158
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EEF214A-7780-4334-83A1-D073F164FB78
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4ECC7EC-3AF9-4E6D-B118-DE418F1ED11E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4ECC7EC-3AF9-4E6D-B118-DE418F1ED11E

